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صرافی ها زیر ذره بین
واردکنندگان می‌توانند هنگام انتخاب صرافی مورد نظر در بخش خرید ارز ســامانه جامع تجارت، با ورود به جزئیات نتایج نظرسنجی، جزئیات وضعیت 
معاملات صرافی‌ها را مشاهده نمایند.به گزارش اقتصادسرآمد، سامانه جامع تجارت در اطلاعیه‌ای، از امکان اعتبارسنجی صرافی‌ها خبر داد. پیش از این، 
برخی واردکنندگان از عملکرد برخی صرافی‌ها در خصوص تاخیر یا عدم انجام تعهدات انتقال ارز، گلایه‌مند بودند.در این میان، موضوع اعتبار صرافی‌ها به 
دلیل مبالغ بالا در انتقال ارز واردات در شرایط تحریم، با چالش‌هایی مواجه بوده که اکنون به نظر می‌رسد با امکان اعتبارسنجی صرافی‌ها، بخش مهمی 

از این مشکلات برطرف شود.

 

۵

اخباربانک

ایمیدرو و ایدرو در راه بورس

	

رییس سازمان خصوصی سازی آماده سازی شرکت های دولتی 
برای پذیرش در بازار ســرمایه خبر داد و گفت: پنج  هلدینگ 
آماده شده است. قرار است در ‏نخســتین جلسه هیات وزیران 

این اجازه را کسب کنیم که زنجیره مدیریتی را از بین نبریم.
وی افزود: یکــی از ایرادهایی که به واگذاری هــا وارد بود این 
بود که زمانی که شــرکت های زیر مجموعه یک شرکت مادر 
تخصصی را یکی ‏یکی واگذار مــی کردیم زنجیره ارزش از بین 
می رفت بنابراین درحال کسب اجازه هستیم که مجموعه ای 
را، برای مثال ایمیدرو را ‏به صورت سهامی عام عرضه کنیم. بر 
این اساس پیش بینی می شــود تا اواسط اردیبهشت مجموعه 
ایمیدرو  به صورت شرکت ‏سهامی عام در بازار سرمایه پذیرش 
و کشف قیمت شود.‏ ‏18 شرکت پرتفوی خوب و بلوک مدیریتی 
دارند. این ۱۸ شرکت در قالب سه صندوق ‏ETF‏ هستند. در این 
راستا نامه ای خطاب به ‏وزیر اقتصاد نوشته ایم و این وزارت خانه 

قرار است واسطه گری مالی انجام دهند ‏
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام 
کرد : پیش بینی می شود تا اواسط اردیبهشت مجموعه ایمیدرو 
به صورت شرکت سهامی عام در بازار سرمایه پذیرش و کشف 

قیمت شود.
علیرضا صالح با اشاره به عرضه سهام شــرکت های دولتی در 
بورس، اظهار کرد: در این فرایند سهامی را به صورت رقابتی در 
بورس عرضه می کنیم که ممکن اســت هم بخش خصوصی و 
هم صندوق‌ها در آن شرکت داشته باشند. این متفاوت است با 
اینکه به صورت رد دیون مســتقیم به نام صندوق‌ها کنیم. این 
اتفاق در سال ۱۳۹۸ آغاز شد و در ســال جاری هم دنبال می 
شود و باید در فضای رقابتی باشد اما ترجیح ما بخش خصوصی 

است.
وی ادامه داد: اگر بخش خصوصی مشــارکت داشته باشد نرخ 
سود اقساطی که قرار اســت در آینده پرداخت کند، سه واحد 
درصد کم تر از نهادهای عمومی است. ما نمی توانیم رقابت را 
منع کنیم. مهم این است که عرضه ها را به صورت رقابتی انجام 

بدهیم نه مستقیم و به صورت رد دیون.
رئیس سازمان خصوصی ســازی درمورد رد دیون توضیح داد: 
گاهی در قانون بودجه این بحث مطرح می شود که قانونگذار به 
صورت رد دیون برای نهادهــا عرضه را انجام دهد اما این اتفاق 
قرار نیست در این فرایند رخ دهد. اصل ۴۴  درصد معینی را با 

تصویب قانون مجلس تا کنون انجام شده است.
صالح از آماده سازی شرکت های دولتی برای پذیرش در بازار 
ســرمایه خبر داد و گفت: پنج  هلدینگ آماده شده است. قرار 
است در نخستین جلسه هیات وزیران این اجازه را کسب کنیم 

که زنجیره مدیریتی را از بین نبریم.
 یکی از ایرادهایی که به واگذاری ها وارد بود این بود که زمانی 
که شرکت های زیر مجموعه یک شرکت مادر تخصصی را یکی 
یکی واگذار می کردیم زنجیره ارزش از بین می رفت بنابراین 
درحال کســب اجازه هســتیم که مجموعه ای را، برای مثال 
ایمیدرو را به صورت ســهامی عام عرضه کنیم. بر این اســاس 
پیش بینی می شــود تا اواسط اردیبهشــت مجموعه ایمیدرو  
به صورت شرکت سهامی عام در بازار سرمایه پذیرش و کشف 

قیمت شود.
وی ادامه داد: در این شرایط شرکت ها مکلف هستند اطلاعات 
را به صورت شــفاف در کدال مشــخص کنند. همچنین باید 
صلاحیت حرفه ای سازمان بورس را داشــته باشند. همچنین 
این فرایند برای نیــروگاه های برق و شــرکت مادر تخصصی 
برق حرارتی طی می شود. برای ایدرو و ایمیدرو موافقت وزیر 
صنعت را اخذ کرده ایم و در انتظار اجازه هیات وزیران هستیم. 
از دوستان بورس هم برای پذیرش و کشف قیمت برای عرضه 

اولیه قول گرفته ایم.
رئیس سازمان خصوصی سازی درمورد ۱۸ شرکت دولتی که 
قرار است سهام آن ها در بورس عرضه شود نیز توضیح داد: ۱۸ 
شرکت پرتفوی خوب و بلوک مدیریتی دارند. این ۱۸ شرکت 
در قالب سه صندوق ETF هستند. در این راستا نامه ای خطاب 
به وزیر اقتصاد نوشــته ایم و این وزارت خانه قرار است واسطه 
گری مالی انجام دهند و باقی مانده ســهام سه بانک صادرات، 
تجارت و ملــت و دو بیمه البرز و اتکایی امیــن را عرضه کنند. 
ســهم دولت در برخی از موارد ذکر شــده ۱۷ و در برخی ۱۸ 
درصد است. وزارت اقتصاد نماینده خود را طی نامه ای معرفی 

کرده است.
صالــح ادامــه داد: همچنین یــک صندوق ســرمایه گذاری 
قابل معامله پالایشــی وجود دارد که شــامل پالایشگاه های  
بندرعباس، تبریز، تهران و اصفهان می شود که بلوک مدیریتی 
هم در آنها اعمال می شود. در این راستا نامه ای خطاب به وزیر 
نفت ارسال کرده ایم که پذیره نویسی را آغاز کنند. جلسات در 

این راستا در وزارت نفت در حال برگزاری است.
 یک صندوق دیگر نیز فلزات و خودرو است که شامل سهام دو 
خودروسازی سایپا و ایران خودرو و باقی مانده فولاد مبارکه و 
شرکت ملی صنایع مس می شود. بقیه موارد در هیات واگذاری 
دنبال می شــود. قیمتی که برای انتقال ســهم در نظر گرفته 

میشود یک ماه منتهی به آگهی است.
وی در پایان درمورد آزادســازی ســهام عدالت نیز گفت که 

امیدورایم تا پایان آبان سهام عدالت قابل معامله شود.

تعیین نرخ حق‌الوکاله‎های
بانک شهر در سال ۹۹

نــرخ حق‌الوکاله ســپرده‌های ســرمایه‌گذاری 
بانک شهر در ســال جدید اعلام شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در راســتای قانون عملیات بانکی 
بدون ربا و مطابق با مقررات و ضوابط بانک مرکزی 
و بر اســاس مصوبه هیات عامل، نرخ حق‌الوکاله 
سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت دار بانک شهر در 
سال ۱۳۹۹، معادل ۳ درصد تصویب شد.گفتنی 
است، حق‌الوکاله مبلغی است که بانک‌ها می‌توانند 
در قبال به کارگیری منابع ســپرده شده توسط 

سپرده‌گذاران، از آنان دریافت کنند.
 

برگزاری آیین رونمایی از بازطراحی
برند بانک مهرایران

در مراسمی با حضور مدیرعامل، امامی، توکلی و 
تلیکانی اعضای هیات مدیره و جمعی از مدیران 
ادارات ستاد مرکزی از هویت بصری جدید بانک 
قرض الحســنه مهرایران با شــعار »این خانه را 
نشانی خوشتر اســت« رونمایی شد. به گزارش 
اقتصادسرآمد،در راستای استراتژی کلان بانک 
مهرایران مبنی بر گسترش خدمات خود به تمام 
اقشــار جامعه در شــهرهای کلان تا دور دست 
و محروم ترین نقاط کشــور، توسعه شناخت از 
این بانک امری ضروری بود.بانک قرض الحسنه 
مهرایران با ارائه خدمات نوین، متنوع و گسترده 
در بسیاری از شــاخص های عملکردی در صدر 
نظام بانکی قرار دارد، لکن میزان شناخت جامعه 
از ایــن بانک با خدمات گســترده آن تناســب 
نداشــت.در بســیاری از موارد علیرغم داشتن 
سبد محصولات بسیار خوب برای عموم جامعه، 
پیام بانک به خوبی به مخاطبان منتقل نمی‌شد. 
باوجود کلمه قرض الحســنه در نام، بر اســاس 
پژوهش های انجام شده دایره شناخت این بانک 
در بین عموم مردم به عنــوان بانکی که رویکرد 
اجتماعــی دارد و صرفا فعالیت قرض الحســنه 
انجام می دهد بسیار محدود بود و در بسیاری از 
موارد با موسسات و صندوق های مالی و اعتباری 

اشتباه گرفته می شد.
 

تقدیر رییس دفتر و سرپرست نهاد 
ریاست جمهوری از بانک صنعت ومعدن 
محمــود واعظی رییس دفتر و سرپرســت نهاد 
ریاســت جمهوری در خصــوص اقدامات انجام 
شــده در تأمین مالی واحدهای صنعتی تولید 
کننده محصولات ضدعفونی کننده و تجهیزات 
پزشکی از عملکرد مطلوب بانک صنعت ومعدن 
تقدیر کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، این بانک 
تأمین مالــی واحدهای صنعتــی تولید کننده 
محصولات ضدعفونی کننده و تجهیزات پزشکی 
را در راستای انجام مسؤلیت اجتماعی در دستور 
کار قرار داده و ضمن حمایت از تولیدکنندگان 
به منظور افزایش سطح تولیدات به عنوان خط 
مقدم مبارزه بــا بیماری کرونا ، تســهیلاتی به 
ارزش ۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال در اختیار این 
واحدهای تولیدی گذاشــته است.گفتنی است، 
این تسهیلات به ۱۹ شرکت فعال در زمینه تولید 
محصولات دارویی، ضدعفونی کننده و تجهیزات 

پزشکی و محافظتی پرداخت شده است.
 

سقوط قیمت بیت کویین
به پایین ترین حد در دو هفته اخیر 

کمتر از ۲۴ ســاعت پیش قیمــت بیت‌کوین با 
رسیدن به ۶هزار و ۴۶۸ دلار به پایین‌ترین سطح 
خود در دو هفته اخیر رسید اما به سرعت از بازار 
خرسی جدا شد و با تغییر مسیر، به ۷هزار و ۱۹۰ 
دلار جهش کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، در 
حال حاضر بیت‌کوین اندکــی بالاتر از ۷ هزار و 
۱۰۰ دلار دست به دست می‌شود. درست مطابق 
انتظار، آلت کوین‌ها نیز روند کاهشی بیت کوین 
را در پیش گرفته بودند امــا بدنبال احیای آن، 
آن‌ها نیز باقدرت برگشتند.اتریوم موفق به ثبت 
رشد ۱۷.۷۷ درصدی شــد و این در حالی است 
که بایننس‌کوین و چِین‌لینک به ترتیب ۱۱.۶۵ 
و ۱۵.۰۲ درصد افزایش قیمت داشتند.رشد ۱۰ 
درصدی بیت‌کوین قیمت آن را به بالای میانگین 
متحرک ۵۰ روزه هُل داد؛ نقطه‌ای که در ۹ روز 
گذشته همواره نقطه مقاومت آن بود و نوسان در 
بالای این سطح برای این رمزارز حیاتی محسوب 
می‌شد زیرا در غیر این صورت قیمت‌ها قابلیت 
بازگشــت به زیر ۶ هزار و ۹۰۰ دلار و رسیدن به 
سطوح هفته گذشته خود را داشتند.تحلیل قبلی 
بر نیاز بیت کوین به جهش بالای ۶ هزار و ۹۰۰ 

دلار و رسیدن به نقطه حمایت تمرکز داشت. 

بانک، بیمه و بورس
بازار سرمایه

گروه بانک و بیمــه- »آیین‌نامه 
اجرایی افزایش ثروت خانوارهای ایرانی از 
طریق گسترش سهم بخش تعاون براساس 
توزیع سهام عدالت« در تاریخ ۹ بهمن ۸۴ 
و پس از اصلاح متن اولیــه که خود در ۲۳ 
آبان ۸۴ مصوب هیئت وزیران شده بود، به 
تصویب این هیئت رسید. تصویب اساسنامه 
شرکت کارگزاری ســهام عدالت در همین 
روز بر عزم راســخ دولت جدیــد در عملی 
ســاختن این پروژه صحه گذاشت و سهام 
مزبور پیش از آغاز ســال ۱۳۸۵ در چهار 
اســتان به تعدادی از مشمولان طرح اعطا 
شــد. در مرحله اول واگذاری سهام عدالت 
به برخی از افراد تحت پوشش کمیته امداد، 
سازمان بهزیســتی و رزمندگان بیکار فاقد 
شغل تقسیم شد و برگه‌هایی به عنوان برگه 
ســهام عدالت نیز به مشمولان طرح سهام 

عدالت داده شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، تا پیش از اجرای 
طرح ســهام عدالت خصوصی‌سازی بسیار 
کند پیش می‌رفت و آمارها نشان می‌دهد 
که نزدیک به سه هزار میلیارد تومان از سهام 
شرکت‌های دولتی تا آن زمان واگذار شده 
بود ولی ارزش سهام عدالت در همان مرحله 
اول دو هزار و ۳۰۰ میلیــارد تومان بود. در 
همان ســال ۱۳۸۵ بعد از تفســیر تازه‌ای 
که از اصل ۴۴ قانون اساســی شــد، دولت 
اجازه یافت تا ۸۰ درصد سهام کارخانجات، 
بنگاه‌های بزرگ دولتی را به بخش خصوصی 
و تعاونی واگذار کند که تــا آن زمان بنابر 
قانون اساسی باید در اختیار دولت می‌بود. با 
تفسیری که از اصل ۴۴ صورت گرفت دولت 
اجازه یافت تا سهام شرکت‌های بزرگ نظیر 
خودروسازی‌ها، فولاد، معادن، بیمه، بانک، 

هواپیمایی، کشتیرانی، نیروگاه‌ها، مخابرات 
و نفت گاز را واگذار کند. با این مجوز تازه، 
واگذاری‌ها شــرکت‌های دولتی ســرعت 
گرفــت هر چنــد کارشناســان اقتصادی 
می‌گویند در این مــدت بخش عمده‌ای از 
شــرکت‌ها به ســازمان‌ها و نهادهای شبه 
دولتی و »خصولتی« واگذار شده‌اســت و 
سهم واگذار شده به بخش خصوصی ناچیز 

بوده‌است.
آمار نشان می‌دهد که تا پایان دولت محمود 
احمدی‌نــژاد نزدیک به 1۰ درصد ســهام 
شرکت‌های دولتی به شبه دولتی‌ها واگذار 
شده‌است. آمار نشان می‌دهد که بیشتر از 
۱۴۲ هزار میلیارد تومان سهام شرکت‌های 
دولتــی در پانزده ســال گذشــته واگذار 
شده‌است که حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان 
این سهام مربوط به سهام عدالت بوده‌است.

به گفتــه عبــاس آخونــدی وزیــر راه و 
شهرسازی ســابق  ۹۵ درصد از شرکت‌ها 
و مجموعه‌های دولتی واگذار شده به بخش 
خصوصی در دولــت احمدی‌نژاد در نهایت 

به این بخش نرســیده و دوبــاره به دولت 
»بازگشــته« یا به نهادهــای نیمه دولتی 

واگذار شده‌است.
اکنــون بعــد از دو دهه، رییس ســازمان 
خصوصی ســازی از آزاد ســازی ســهام 
عدال در آینده ای نزدیک خبر داد. در این 
خصوص مسعود خوانســاری در ‏خصوص 
ضرورت آزادســازی ســهام عدالت اعلام 
کرد : میانــه فروردین ماه طــی نامه‌ای به 
رئیس‌جمهور چندین پیشنهاد برای مهار 
‏اثرات نامطلوب اقتصادی ناشی از کرونا ارائه 
دادیم. در این روزها که بازار سرمایه شرایط 
خاصی را پشت سر می‌گذارد، توجه به ‏یکی 
از پیشــنهادات این نامه بیش از گذشــته 

اهمیت پیدا کرده‌است.‏
وی افزود: یک بند از ایــن نامه به موضوع 
سهام عدالت می‌پرداخت. ۵۰ میلیون نفر 
ســهام عدالت در اختیار دارند و متوســط 
ارزش ‏سهام آنها ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
اســت. بنابراین هم جمعیت قابل توجهی 
درگیر موضوع ســهام عدالت هستند و هم 

اینکه این سهام ‏از نظر ریالی ارزش بالایی 
دارد.‏

به گفته خوانســاری، حال در شرایطی که 
بازار سرمایه طی یکســال گذشته دوران 
رشد را سپری کرده، امکان آزادسازی سهام 
عدالت ‏هم فراهم آمده‌است. در این شرایط 
می‌توان سهام شرکت‌های سهام عدالت را 
به صورت مرحله‌ای به صندوق قابل معامله 
در بورس ‏واگــذار و واحدهای این صندوق 
به مشمولان واگذار کرد. البته این صندوق 
تنها برای تسهیل عرضه سهام عدالت ایجاد 
می‌شــود و ‏بازارگردان صندوق باید پس از 
خرید واحدها، اقدام به فروش سهام در بازار 
و ابطال آن کند.‏ وی اظهار داشت: آزادسازی 
سهام عدالت دو فایده مهم دارد. اول اینکه 
با توجه به وضعیت بازار ســرمایه که تقاضا 
زیاد و عرضه ‏کم شده، سهام عدالت می‌تواند 
بخشــی از تقاضا را پوشش دهد. فایده دوم 
هم مربوط به تأمین درآمد برای دارندگان 

سهام می‌شود.‏
بخصوص اینکه اقشــار کم‌تر برخوردار این 
سهام را در اختیار دارند و تلاش دولت طی 
دو ماهه گذشــته این بوده که درآمدهایی 
برای ‏آنها تأمین کند. در صورت آزادسازی 
ســهام عدالت آنها از مزیت دسترســی به 
منابع حاصــل از فروش دارایی‌هایشــان 

بهره‌مند ‏می‌شوند.‏
سهام عدالت نوعی یارانه است که طبق نظر 
دولت نهــم، از طریق شــرکت‌های تعاونی 
عدالت اســتانی به مشــمولان آن واگذار 
می‌شود. ‏دولت، هدف از عرضه سهام عدالت 
را گسترش سهم بخش تعاون در اقتصاد ایران 
اعلام کرده‌است. بنا بر طرح »سهام عدالت«، 
‏بخشی از سهام شرکت‌های دولتی معین، به 

قشرهای کم‌درآمدتر فروخته می‌شود.‏

فرجام یک سهام در گزارش »اقتصادسرآمد«

»عدالت« به زودی آزاد می شود

بخش قابل توجهی 
از کارت‌های بانکی 
صادر شــده، بدون اســتفاده 
مانده‌اند و بررســی‌ها نشــان 
می‌دهد کــه ۲۲۸ میلیون و 
۴۷۶ هزار کارت بانکی صادر 
شــده، مدتهاســت که هیچ 

تراکنشی نداشته‌اند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
نگاهی به آمارها و گزارش‌های 
منتشر شــده توســط بانک 
مرکزی و شــبکه الکترونیکی 
پرداخت کارت )شــاپرک( نشان‌دهنده بدون اســتفاده ماندن بخش قابل توجهی از این 
کارت‌هاست؛ بررسی‌های ایرنا نشان می‌دهد که حدود ۶۸.۵ درصد از مجموع کارت‌های 

صادره، بدون استفاده هستند.
آخرین آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که تا پایان بهمن ۹۸ تعداد ۳۳۳ میلیون و ۴۰۸ 
هزار و ۹۰۱ کارت بانکی )کارت برداشت، اعتباری، هدیه و بن کارت( در کشور صادر شده 

است.
بررسی جزییات کارت‌های صادر شده حاکی از این است که از مجموع این کارت‌ها، تعداد 
۲۲۵ میلیون و ۹۰۷ هزار و ۳۸۵ مربوط به کارت برداشــت بوده که ۱۸۲ میلیون و ۸۲۱ 

هزار از این رقم متعلق به استان تهران است.
همچنین در دوره زمانی مورد اشاره، تعداد سه میلیون و ۱۵۳ هزار و ۲۹ کارت اعتباری، 
۵۶ میلیون و ۵۰۴ هزار و ۶۵۳ کارت خرید و هدیه و یک میلیون و ۹۸۲ هزار و ۱۳۴ کارت 

پول الکترونیک صادر شده بود.
در بهمن ۹۸ تعداد ۱۰۴ میلیون و ۹۳۲ هزار و ۷۶۷ کارت بانکی دارای تراکنش بودند در 
حالی که شمار کارت‌های بانکی دارای تراکنش در دی ۹۸ شامل ۱۰۲ میلیون و ۹۵۶ هزار 
و ۶۱۴ کارت بود که نشان دهنده رشد ۱.۸۸ درصد تعداد کارت‌های بانکی دارای تراکنش 
است. بررسی‌ها نشــان می‌دهد که در میان انواع کارت‌های بانکی، کارت‌های اعتباری با 
۱۱.۴ درصد بیشترین رشد را داشته و پس از آن کارت‌های هدیه و بن کارت با ۳.۱۸ درصد 
در جایگاه بعدی قرار گرفته‌اند. کارت‌های برداشت در دوره مورد بررسی تنها ۱.۸ درصد 

افزایش یافته اند.
در بهمن ۹۸ تعداد ۱۰۰ میلیون و ۴۵۰ هزار و ۶۷ کارت برداشت و چهار میلیون و ۳۲۴ 

هزار کارت هدیه و بن کارت و ۱۵۸ هزار و ۶۱۷ کارت اعتباری دارای تراکنش بوده اند
در دوره مورد بررسی، تعداد ۲۲۸ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۱۳۴ کارت غیر فعال )معادل ۶۸.۵ 

درصد از مجموع کارت‌های صادره( وجود داشته که هیچ تراکنشی نداشته اند.
بیشترین ســهم این کارت‌های غیرفعال مربوط به کارت‌های برداشت بوده به طوری که 
۱۲۵ میلیون و ۴۵۷ هزار و ۳۱۸ کارت در بهمن ۹۸ غیرفعال بوده و تنها ۱۰۰ میلیون و 

۴۵۰ هزار و ۶۷ کارت، تراکنش داشته اند.
عوامل مختلفی در بالارفتن آمار کارت‌های بانکی بدون استفاده نقش دارند که از جمله آنها 
می توان به الزام دستگاه ها، سازمان ها و نهادهای مختلف برای اخذ کارت بانکی توسط 

مراجعان و ذیربطان آن دستگاه ها اشاره کرد.

نقــش بانک هــا با 
توجه به اینکه نقطه 
شروع گردش مالی هستند در 
تحقق شعار سال بسیار مهم 
اســت.‏با توجه به اینکه بانک 
ها به نوعی خط مقدم تحقق 
شــعار سال هســتند باید در 
انجام وظایف خود دقت عمل 
بیشــتری ‏به خرج دهند،  اگر 
بانک ها در این حوزه پشتیان 
شــبکه تولید نباشند به طور 
حتم پیشــرفتی رخ نداده و 

شعار سال نیز محقق ‏نخواهد شد.‏
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس گفت: ارایه 
تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای تولیدی و همچنین کاهش نرخ سود تسهیلات در این 
حوزه از اقداماتی است که می تواند به جهش تولید و رشد اقتصادی در کشور سرعت دهد.
عزت الله یوسفیان ملا با اشــاره به نقش بانک ها در تحقق شعار سال، گفت: بانک ها برای 

کمک به جهش تولید می توانند نقش محوری ایفا کنند.
نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس شورای اســامی با تاکید بر اینکه استارت اولیه 
هر نوع گردش مالی لازمه جهش تولید از بانک ها زده می شــود، تصریح کرد: نقش بانک 
ها با توجه به اینکه نقطه شروع گردش مالی هستند در تحقق شعار سال بسیار مهم است.

وی با بیان اینکه با توجه به اینکه بانک ها به نوعی خط مقدم تحقق شــعار سال هستند 
باید در انجام وظایف خود دقت عمل بیشــتری به خرج دهند، افزود: اگر بانک ها در این 
حوزه پشتیان شبکه تولید نباشند به طور حتم پیشرفتی رخ نداده و شعار سال نیز محقق 

نخواهد شد.
یوسفیان ملا با تاکید بر اینکه بانک ها ابزارهای مختلفی برای کمک به تحقق شعار سال 
دارند، گفت: ارایه تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای تولیدی و همچنین کاهش نرخ سود 
تسهیلات در این حوزه از اقداماتی است که می تواند به جهش تولید و رشد اقتصادی در 

کشور سرعت دهد.
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیــان اینکه دولت باید پشــتیان بانک ها در بخش 
تسهیلات دهی باشــد، گفت: انتظار ارایه وام های ارزان قیمت از ســوی بانک ها بدون 

همکاری دولت ممکن نیست.
وی ادامه داد: دولت باید برای کاهش نرخ سود تسهیلات به واحد های تولیدی بخشی از 

آن را خود به صورت یارانه به بانک ها بپردازد تا این چرخه به خوبی ادامه داشته باشد.
یوســفیان ملا با بیان اینکه بانک ها ســودهای ١٧ الی ١٨ درصپی به ســپرده گذاران 
می‌پردازند و نمی توان انتظار پرداخت تسهیلات با نرخ بسیار پایین داشت، افزود: دولت 
برای کمک به تولید باید مابه تفاوت نرخ سود را بپردازند تا بانک ها در ارایه تسهیلات ارزان 

دچار مشکل نشوند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته پس از 
حمایت های دولت در ارایه تسهیلات ارزان به واحدهای تولیدی باید نظارت های دقیقی 

صورت بگیرد تا منابع منحرف نشده و در جای دیگر هزینه نشود.

۲۲۸ میلیون کارت بانکی
بدون استفاده در کیف پول‌ها!

بانک ها خط مقدم
تحقق شعار سال


